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Årsrapport fra Greverud menighetsråd 2020 
 

Greverud menighetsråd har hatt 6 ordinære møter, og behandlet 50 saker. I tillegg har menighetsrådet avholdt årsmøte 

og hatt et heldagsmøte sammen med de ansatte i menigheten. 

STYRINGSORGAN 

Greverud menighetsråd som øverste styringsorgan for Greverud menighet bestod i 2020 av 8 folkevalgte medlemmer, 

samt menighetens sokneprest. 

LEDER 

Hans Jacob Samuelsen.  

NESTLEDER 

Siv Thomson.  

ARBEIDSUTVALG 

Menighetsrådets leder, nestleder, sokneprest og menighetskoordinator. 

ØVRIGE MEDLEMMER 

Siv Thompson, rep. til kommunikasjon, arbeidsgruppe 

Hans Jacob Samuelsen, rep. til ungdomsutvalget 

Anders Johansen, rep. til voksenutvalget 

Stein Erik Berget, rep. til Nordre Follo kirkelige fellesråd 

Jan Steinar Kvilesjø, personlig vara Nordre Follo kirkelige fellesråd 

Berit Elisabeth Magnus, rep. til gudstjenesteutvalget 

Gro Magnus, rep. til diakoniutvalget 

Guro Wetrhus Stordahl, rep. til barneutvalget 

Leikny Gulsett Ødegård, rep. til musikk, arbeidsgruppe 

Helen Heamo, rep. til trosopplæringsrådet 

SEKRETÆR 

Aud Bergquist (vikar til august 2020), Marianne V. Kolve Henriksen (tilbake fra foreldreperm august 2020) 

VIRKSOMHETENS OPPGAVER 
Menighetsrådet har sin instruks fra kirkelovens § 9:  

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i 

soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge 

samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. 

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.» 

PERSONALRESSURSER 

Menighetens aktiviteter driftes i stor grad med hjelp fra frivillige. Aktivitetene kunne på ingen måte gjennomføres i det 

omfang uten den fantastiske innsatsen fra mange frivillige. Dette gjelder både gjennomføring av gudstjenester, kirkekaffe, 

samt alle andre aktiviteter, både for barn, familier, voksne og eldre. Dette året har vært preget av Corona pandemien hvor 

aktiviteter har måtte blitt utsatt eller avlyst. De aktivitetene som vi har klart å gjennomføre er vi derfor svært glade for! 

Menighetsrådet ønsker derfor å uttrykke en stor takk til alle frivillige for den gode innsatsen! 
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I tillegg til de frivillige disponerer menighetsrådet følgende ansatte ressurser: 

• Jon Harald Haug, kantor 60 % (fordelt på 3 menigheter) 

• Espen Takle, kantor 100 %, ny ansatt fra januar 2020 

• Marianne V. Kolve Henriksen, menighetskoordinator 50 %, permisjon til august, vikar var Aud Bergquist fra 

samme tidsrom. Marianne V. Kolve Henriksen endret stilling etter endt permisjon til menighetsforvalter 100%. 

• Simen Roaldseth-Neerland, ungdomsarbeider 50 % - 20 % finansiert av trosopplæringen og 30 % av 

menighetsrådet 

• Margit Raustøl, Trosopplæringsleder 50 % (fordelt på 3 menigheter) 

• Marit Jørgensen, Barnekoordinator 50 % - 20 % finansiert av trosopplæring og 30 % av menighetsrådet. 

• Ingunn Trageton Ileby, Soknediakon 50 % (fordelt på 3 menigheter) 

• Anne Elisabeth Lønningen, Ungdomsdiakon 100 % (fordelt på 3 menigheter) 

• Elise Frøyen, Kateket 100 % (fordelt på 3 menigheter) 

I alt fra Fellesrådet: 9 

 

DELTAKELSE 

Det henvises til statistikken som finnes bakerst i den samlede årsrapporten. Statistikk for dåp står ikke oppført, da det blir 

direkte overført til SSB fra eKirkeboken (Den norske kirkes elektroniske kirkebok). Av denne grunn viser vi følgende 

statistikk for dåp i Greverud sokn: 

Årstall 2016 2017 2018 2019 2020 

Ant. døpte 65 59 35 46 32 
 

MENIGHETENS SÆRPREG 

• Gudstjenestelivet er variert og står sterkt 

• Mange frivillige tar ansvar og bidrar 

• Barnearbeidet er godt og mangfoldig 

• Store konfirmantkull 

• Sterkt innslag av barnefamilier 

PRIORITERTE OPPGAVER I 2020 

• Diakoni 

• Fest i kirken 

• Utstyr til kirkerommet 

PRIORITERTE OPPGAVER I 2021 

• Gjenåpning etter covid-19 – gi gode aktivitetstilbud 

• Satsning på kor barn og prosjektkor for ungdom og voksne 

• Satsning på Tweens (barn aldersgruppen 10-13 år) 

• Få flere frivillige medarbeidere 

• Flere givere 

 

ØKONOMI 2020 
Regnskapet til Greverud menighetsråd gikk med et overskudd på kr. 38.699. Dette beløpet overføres til Greverud 

menighets fond, som ved utgangen av 2020 var på kr. 547.938.  
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KOMMUNIKASJONSARBEID 
Nytt fra 2020 er at det har blitt en storsatsning på bispedømmenivå på digitalt innhold. Borg bispedømmeråd har 
vedtatt støtte til kommunikasjons-satsning i lokalkirken, kalt «kommunikasjonsløfte». Målene er å øke kapasitet, 
kompetanse og øke oppslutning til gudstjenester og trosopplæring i lokalkirken. Kommunikasjonsløftet innebærer å 
jobbe mot følgende mål: 

1. Øke kapasitet i kommunikasjonsarbeidet i lokalkirken i Borg 
2. Øke oppslutning om gudstjenester 
3. Øke oppslutning om dåp 
4. Øke medlemmenes glede over å tilhøre Den norske kirke med 10 %. 
5. Bidra til at kommunikasjon blir anerkjent som fag og at fagfolk er ressurseffektiv bruk av lønnsmidler for å øke 

oppslutning og bedre omdømmet til Den norske kirke. 
 

STREAMING UTSTYR 

Som ledd i kommunikasjonsløftet mottok Nordre Follo kirkelig fellesråd to streaming utstyrspakker som alle menighetene 

kan benytte seg av. Dette utstyret består av et felles abonnement i Switcher som muliggjør live streaming, opptak o.l., 2 

iphone, 1 ipad, 1 miksepult, trådløse mikrofoner (3 stk. pr kirke), 1 rommikrofon og stativ, samt 1 håndholdt stativ. Dette 

utstyret er bærbart og kan da benyttes i alle kirkene. 

Menighetsrådet vedtok høsten 2020 å ha fastmontert streaming utstyr i kirken. Det ble oppnevnt en lyd-og utstyrs gruppe 

som tok seg av bestilling av dette. Menighetsforvalter bistod i innkjøpet. Beløpet på dette utstyret kom på ca kr. 80.000 

(dette beløpet inkluderer ny stasjonær PC til kirkerommet og oppgradering av programmet Easy Worship). Ikke alt av 

dette kjøpes i 2020, men noe i 2021, så utgiften fordeles på to regnskapsår. I tillegg mottok i desember 2020 Greverud 

menighet 40.000 kr fra trosopplæringen til bruk for trosopplæringstiltak. Da streaming utstyret skal benyttes i alle typer 

gudstjenester (dåp, familiegudstjenester, 4.-6.-års bok mm) og digitale produksjoner rettet mot barn og familier, ble det 

enighet i menighetsrådet om at deler av utstyret kan dekkes av disse midlene. 

#ØKTOPPSLUTNING 

Greverud staben deltok på 4 workshop i regi Astrid Utvik om strategisk bruk av sosiale medier for å øke oppslutning til dåp 

og trosopplæringstiltak. Dette tiltaket fortsetter i 2021.  

Som resultat har Greverud kirke fått økt antall følgere på Facebook fra 292 i desember 2019 til 468 i desember 2020.  

Fokuset er imidlertid ikke å øke antall følgere til kirkens Facebooks-side, men å skape økt engasjement om aktivitetene 

som fremmes der, digitale og fysiske. Som del av dette deltok Greverud staben i samarbeidsprosjekt med samtlige 

menigheter i fellesrådet om å lage en digital adventskalender. Denne ble en stor suksess ved at menighetenes Facebook-

sider opplevde økt engasjement og antall følgere. Det som var gjennomgående for alle menighetene var at det ble høyest 

engasjement når «adventsluken» hadde innhold fra ens lokale kirke. Av denne grunn ble det besluttet å ikke ha felles 

digital adventskalender i 2021.  

 

STATISTIKK 
Statistikken for 2020 ble delt inn i digitalt innhold vs fysisk. Det fysiske innholdet ble rapportert inn til SSB. Innholdet her 

blir ikke publisert før 15. juni 2021. Det digitale innholdet i forhold til gudstjenester ble rapportert inn i skjema fra 
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Rambøll. Nedenfor viser informasjon om Rambøll og innhold.
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Fra periode 13.03.21-15.6.21 
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Fra periode 16.6.20-31.12.20 

 

 

 

På vegne av Greverud menighetsråd, 

27.4.21 

Marianne V. Kolve Henriksen 
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Årsrapport for Ungdomsarbeidet  
Greverud menighet 2020 

 

Virksomhetens oppgaver: 

Ungdomsarbeidet skal være et inkluderende, åpent og trygt miljø for ungdom i alderen 13-20 i Greverud, Kolbotn og 

Oppegård sokn. Målsetningen er på lik linje med menigheten generelt å være Gudsnær og menneskenær. Ungdom er 

både en sårbar gruppe, men også en gruppe med mye ressurser og potensiale. Vi ønsker gjennom vårt arbeid å 

myndiggjøre, utruste og heie frem ungdom.  

 

2020 har vært et krevende år å drive ungdomsarbeid. Vi har måtte holde mye stengt i 2020 pga pandemien. Likevel ser vi 

tilbake på et år med mange fine møter med ungdommene, vi har klart å finne løsninger og gjennomføre langt flere ting 

enn fryktet, og vi har holdt kontakten med ungdommene gjennom året. Det er gjennomført om lag 25 online-samlinger på 

tvers av tiltakene, det har blitt laget aktivitetsopplegg utendørs, og vi har hatt innendørssamlinger i 7 av årets 12 måneder. 

I tillegg har det vært gjennomført mange samtaler med ungdommer gjennom året, både fysisk i kirken, på gåturer, og over 

telefon/nett.  

 

Her er en oversikt over ungdomsarbeid og trosopplæringstiltak for ungdom i 2020. Se egen årsmelding for 

Trosopplæringen. Også OPUS TenSing og ungdomsgudstjenestene er tatt med i denne rapporten selv om disse tiltakene 

arrangeres i Kolbotn sokn. Ungdomsarbeidet samarbeider på tvers, og vi opplever at mange ungdommer også beveger seg 

på tvers av soknegrensen. Disse arbeidene synliggjøres derfor her, for at årsrapporten skal vise en større del av hele bildet 

i ungdomsarbeidet, selv om OPUS og ungdomsgudstjenestene budsjett- og ressursmessig ligger under Kolbotn sokn.  

 

 

Kontinuerlig arbeid  Trosopplæring (se årsrapport for trosopplæringen)  

  

KRIK  Konfirmantarbeid for 9.klassinger 

UNGT+  KRIK-natt for 1.vgs. 

Laget 18.årssamling for 3.vgs 

Lederkurs for 10.klassinger  Konfirmantleir i Sofiemyr kirke med 60 

ungdomsledere 

Ungdomsgudstjenester (arrangeres i Sofiemyr  

OPUS TenSing (arrangeres i Sofiemyr)   
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Årsrapport for de ulike aktiviteten i det kontinuerlige arbeidet:  
 

KRIK  

Det har i år vært arrangert 13 fysiske KRIK-samlinger. I tillegg har det vært arrangert digitale samlinger og noen utendørs 

konkurranser/aktiviteter som ungdommene har gjort hjemme. KRIK har hatt økte deltakertall siden 2019, og har i år ligget 

på ca 20-25 deltakere per samling, og ca 40 ulike ungdommer innom i løpet av året. Det synes vi er veldig positivt. Vi 

opplever at stadig nye ungdommer finner veien inn i ungdomsarbeidet vårt, og at kombinasjonen av idrett, taco og 

skumringsstund er noe som treffer ungdommen.  

 

Styret i KRIK har bestått av Max Solodden, Dina Lien, Simen Elgsås og Sarah Tønder. Styret er ansvarlig for å bidra sosialt, 

planlegge KRIK, tenke rekruttering og lede musikken på skumringsstund. Ungdomsarbeider Simen Roaldset-Neerland er 

ansvarlig for tiltaket, og ungdomsdiakon Anne Elisabeth Lønningen er medansvarlig. Fra oktober 2020- februar 2021 er 

Simen i pappapermisjon, i dette tidsrommet er Simon Lyslo Wilhelmsen vikar.  

 

Tidligere år har KRIK arrangert KRIK-natt (volleyballcup) som er et trosopplæringsarrangement for 17-åringer. I år skulle 

denne, i samarbeid med ABOX, vært arrangert natt til 1.mai. Sammen med ABOX ønsket vi å lage et rusfritt arrangement 

for ungdommer i kommunen vår, på en natt som er forbundet med mye festing. Arrangementet måtte dessverre avlyses 

pga pandemien, men vi håper å få arrangert det i 2021.  

 

UNGT+  

Mye av det arbeidet vi har i kirken er lavterskelarbeid som er tenkt å favne alle. Gjennom dette arbeidet har vi sett behov 

for å også ha noen samlinger som går mer i dybden, hvor man i større grad snakker om tro og kan være med å utfordre og 

utruste ungdom i tro. Det er dette UNGT+ er tenkt å være. Det er ungdomsarbeider i Greverud, Simen Roaldset-Neerland 

og ungdomsdiakon, Anne Elisabeth Lønningen, som driver tiltaket. I 2020 har vi hatt 2 UNGT+ samlinger, disse var i januar 

og februar, og hadde ca 10 deltakere på hver. Under pandemien har arbeidet ligget helt nede, men dette er ett av de 

tiltakene vi håper kan starte opp igjen i 2021. 

 

LAGET  

Oppegård Laget er for ungdomsskoleelever i gamle Oppegård kommune. Vi har hatt 8 samlinger i 2020 med mellom 8-17 

deltakere. Det er 4 ungdommer i styret med Amalie Kofoed-Steen som leder. Voksenledere er Eigil Samset og Katrine Flaa. 

Vi har høsten 2020 fulgt opplegget «UngdomsAlpha» på Youtube. Opplegget er både kult og bra og har fungert godt. I 

løpet av året har vi hatt tur til Bekkensten, bowling og samlinger i hjemmene. Årets turer og mange av samlingene er 

dessverre blitt avlyst på grunn av korona.  

Oppegård Laget er tilknyttet Norges Kristelige student- og skoleungdomslag.  

 

UNGDOMSGUDSTJENESTER 

Ungdomsgudstjenestene er av ungdom og for ungdom, og det synes godt i arbeidet, da det er ungdommer som er 

forsangere, musikere, lydteknikere, medliturger og medtalere. I 2020 har vi hatt 5 ungdomsgudstjenester, disse har vært i 

januar, februar, august, september og oktober. Grunnet pandemien har 7 ungdomsgudstjenester blitt avlyst. I 2020 fikk 

Kolbotn menighet ny kapellan, Johanne Norum Hansen. Hun har hatt hovedansvaret for ungdomsgudstjenestene sammen 

med ungdomsdiakon Anne Elisabeth Lønningen.  Ungdomsgudstjenestene arrangeres en søndag i måneden. I løpet av året 
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har rundt 90 ulike ungdommer vært innom, hvor flertallet har deltatt på mer enn en gudstjeneste. Vi ønsker at 

ungdomsgudstjenestene skal være hjertet i ungdomsarbeidet vårt, og er derfor takknemlig for at mange av dem som går 

fast i det øvrige ungdomsarbeidet også går fast på ungdomsgudstjenestene.  

 

OPUS TenSing (se også egen årsrapport hos Kolbotn menighet). 

2020 har vært et annerledes år for OPUS TenSing. Tross planlegging av flere turer og konserter har det ikke latt seg gjøre å 

gjennomføre disse i året slik det ble med pandemien. Men vi er optimistiske og håper å kunne arrangere mer av dette i 

2021. Vi ser at både turer og konsertprosjekter er viktige for fellesskapet, og spesielt avlysningen av sommerturen til 

Sverige og Lysmessen i Kolbotn kirke var trist. Personalmessig har 2020 vært et godt år. Ungdomsdiakon Anne Elisabeth 

Lønningen har hatt hovedansvaret for OPUS i året som har gått, og har jobbet med å følge opp ungdommene, spesielt i de 

periodene hvor vi ikke fysisk har fått møttes. Anne Marie Mork fortsatte i vikariatet sitt ut juni 2020, og var pådragsdriver 

for ukentlige samlinger for OPUS enten digitalt eller fysisk, avhengig av hva som var tillatt på tidspunktet. Margrete 

Kogstad har vært dirigent for koret hele året, og har arrangert både fysiske og digitale øvelser, og laget øvingsfiler for 

ungdommene. I august begynte Rebekka Sand som ettåring i ungdomsarbeidet og har i særlig grad hatt ansvar inn mot 

OPUS. Vi ser at det er viktig å ha gode ansatte og trygge voksne for å drive et godt, forebyggende arbeid. I året som har 

gått har vi hatt mellom 20-30 ungdommer på hver samling, og ca 50 individuelle ungdommer har vært innom arbeidet. Vi 

opplevde økt oppslutning i høst, og håper at nedstengingen nå ikke gjør at vi mister disse. Opusstyret og frivillige har gjort 

en god jobb i å prøve å tilrettelegge og finne løsninger i et krevende år, vi er veldig takknemlig for det arbeidet de har 

gjort.  

 

Prioriterte oppgaver i ungdomsarbeidet for 2021: 
• Fokusere på å opprettholde tilbud og kvalitet, samt innbetaling av medlemsavgift og søknad om støtte 

• Øke innlegg på sosiale medier, og ha større fokus på rekruttering 

• Økt fokus på å tilby samtaler, og å bygge opp samtaletilbud 

• Tettere samarbeid mellom trosopplæring for ungdom og det kontinuerlige ungdomsarbeidet  

• Starte opp igjen med UNGT+ 

• Arrangere flere turer/overnattinger for ungdommer 
 

Greverud, januar 2021 

Anne Elisabeth Lønningen, Ungdomsdiakon 
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Årsrapport for Trosopplæringsrådet 2020 for Oppegård, Kolbotn 
og Greverud 

 

Styringsorgan: 

Det ble en nærmest total utskifting av medlemmene i rådet etter nytt menighetsrådsvalg 

Trosopplæringsrådet i 2020:  

Leder: Phil Wiget (frivillig fra Kolbotn menighet) -ny  

Fra Kolbotn menighetsråd: Line Kvalvaag (ny) 

Frivillig fra Greverud menighet: Ikke valgt ny frivillig. 

Fra Greverud menighetsråd: Helen Heamo (ny)   

Fra Oppegård menighetsråd: Gry Marianne Løkkevik 

Ansatte: Prest: Anders Richard Johansen. Sekretærer: kateket Elise Frøyen og trosopplærer Margit Raustøl     

 

Vi har i 2020 hatt 3 ordinære møter. 

Saker vi har jobbet med er: Konstituering, Oppdatering og godkjenning i menighetsrådene av mandatet for TO-rådet, 

Konsekvenser av korona, Regnskap, budsjett. 

 

Virksomhetens oppgaver: 
Hovedmålet i planen er formulert slik:  

«I Oppegård vil vi legge til rette for en systematisk trosopplæring for alle døpte fra 0-18 år, hvor barn og unge skal oppleve 

kirken som et trygt, godt og utviklende sted å være i felleskap og for læring.  

Barn og unge skal få erfare at det er rom for hele seg og for hele livet.  

I de ulike møtesteder/punkttiltak vil menighetene være medvandrere, så barn og unge kan  

- bli vekket og styrket i sin kristne tro.  

- få hjelp til kristen livstolkning og livsmestring.  

- bli utfordret til engasjement og deltagelse i kirke og samfunnsliv» 

 

TO-planen skal være et verktøy for videre utvikling og bør sees i sammenheng med strategier og planer for menighetens 

øvrige arbeid. (se hele planen på kirkens hjemmeside). 

TO-planen kan også sees på som en rekrutteringsarena som gjennom sine arrangementer ønsker å bidra til at barn og unge 

får positive opplevelser i, og en tilhørighet til kirken, som gjør at de lettere søker kirken ved andre anledninger. Kirkens 

trosopplæring skjer på mandat fra foreldre/foresatte og faddere som har ønsket dåp, samtidig som alle er velkomne om de er 

døpt eller ikke.  

 

2020 er 4. året i driftsfase med godkjent trosopplæringsplan (TO-plan) etter prosjektfasen fra 2004. 

I 2022 skal vi gjennomføre revidering av planen for å få fornyet godkjenning. 

 

PERSONALRESURSSER 

Nordre Follo Kirkelige Fellesråd får på vegne av menighetene overført omkring 1,5 millioner fra bispedømmet til 

trosopplæringen. Regnskapet føres i Fellesrådet med eget objekt for Trosopplæringen i gamle Oppegård. Midlene går til 

lønn og materiell.  

Ved årsskiftet 2020/2021 var disse personene lønnet av trosopplæringsmidlene:  

 

Navn Stillings-% Rolle Menighet 

Margit Raustøl  60 %   TO-leder barn  I Fellesrådsområdet  

Katrine Flaa  20 %  Menighetsmusiker  Kolbotn 

Ingvil Giskeødegård:  30 % TO medarbeider/barn   Kolbotn 

Marit Jørgensen 20 % TO medarbeider/barn   Greverud 

Simen Roaldseth-

Neerland  

20 % TO medarbeider/ 

Ungdom  

Greverud 

Ingvil Berge Conradsen  

fra 01.08.2020 

20 % TO medarbeider/ 

Ungdom  

Kolbotn 

Diverse timebetalt  vakansemidler Konfirmantleir + + Fellesområdet 
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Tverrfaglig samarbeid: 
Siden prosjektstart i 2004 har staben samarbeidet i tverrfaglige team for planlegging og utvikling av konkrete tiltak som 

skal gjennomføres i alle menigheter.  

Vi har ved behov møttes i «TO- stab», som er en arena for samhandling/ koordinering/ avklaringer. Her representerer 

Anders Johansen prestene. Det er ikke valgt noen representant fra organistene, så menighetsmusiker Katrine Flaa 

representerer musikken enn så lenge. 

Det er egen konfirmantstab som ledes av kateketen. Siden 2017 har vi som er ansatt for barn i gamle Oppegård møttes i 

«TOstab barn». Dette ledes av TOleder for barn. 

I Nordre follo er kateketen i Ski/Kråkstad koordinator for fellesområdet og innkaller til MiniForum for ansatte i TO og 

kateketer. Vi har hatt gode møter dette året både ved fysisk fremmøte og digitalt. 

Koordinator og prost innkaller til felles faglige Forumsamlinger for flere yrkesgrupper en eller to ganger i året.  

 

Frivillige:  
TO-planen er ikke mulig å gjennomføre uten frivillige. Med flere avlysninger dette året blir antallet frivillige betydelig 

lavere enn tidligere år: 78 personer i år mot 235personer i 2019  

Takk til hver enkelt som stiller opp!  

 

Økonomi:  

Det meste av utgiftene er lønnskostnader. TO rådet har støttet menighetene med innkjøp av kamerautstyr for at menigheten 

kan være mere tilpasset den digitale virkelighet.  

Fra 2021 vil vi føre regnskapet mer tilpasset de andre menighetene i Nordre Follo, hvor vi også skal føre utgifter til 

dåpsbarn i regnskapet.  

 

Gjennomførte planer og prosentdeltakelse på noen av disse  

 G= Greverud menighet/ K= Kolbotn menighet/ O= Oppegård menighet  

Trosopplæringstiltak: % av døpte  % av døpte  % av døpte   % av døpte  

 2017 

G/ K/ O 

2018  

G/  K / O 

2019  

G / K / O 

2020- sjekke 

G  /K   / O 

Babysang yngste: vår og høst. 

Vinterkurs avlyst.  

94/ 100/ - 100/ 96/ 50 100/100/100 

 

76 /80 / 0  

( to av tre kurs) 

Babysang eldste, vår og høst    7  /41/  0 

4- årsbok  47/ 16  / 100 40/ 29 / 75 41 /24 /100 18 / 26  /100 

”Helt førsteklasses”6år, samling og 

gudstj   

40/ 15/  100 21/ 28/ 100 45/13 /100 12 / 12  / 50 

Tårnagent i Kolbotn krk-ute! 24/ 37/ 25 11/ 35/ 25 16/ 25/ 50 13  /22  /  17 

Sloraleire 2- 7. klasse 

  

7/ 31/  37 13/ 41/ 50 8 / 20/ 67 

 

Avlyst  

”K-dag”; Tilbød kortere dag 48/ 28/ 40 27/ 24/ 0 29 / 29 / 33 15  / 9  /  0-  

«Lys våken”- Nattsafari 2020  18/ 22/ - 16/ 32/ 100 0 / 41 / 0 Avlyst  

Konfirmasjon 81/ 80 / 50 86/ 75/ 100 86 / 84 / 100 83 / 69 / 86  

Lederkurs  16/ 28/ 0 15/ 26/ 0 14 / 14 / 20  19/ 19 / 0 

KRIK-natt    Planlagt, men 

avlyst 

    

 

Erfaringer og utfordringer: 
2020 er året med uforutsigbarhet, avlysninger og usikkerhet, og dette har også preget trosopplæringen. Helt siden 12.mars 

har vi måttet tenke nytt, forholde oss til endringer av regler og råd, og stått i valg om hvor vidt vi kunne gjennomføre 

trosopplæringstiltak eller ikke. Vi har laget flere alternative tiltak hvor noe handler om å ha utesamlinger, færre tilstede, 

kortere samlinger og andre tilpasninger. 

Så har vi ikke minst, som alle andre, vært mere på sosiale medier og digitale plattformer. 

Sloraleirene og Lys Våken ble dessverre avlyst, og er nok det som var det mest synlige for barn.  
Vi har i år igjen hatt god oppslutning om babysang på de kursene som ble gjennomført.  

 

Sammen med babysang er konfirmasjon det tiltaket som har tydelig god oppslutning.  
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Konfirmantene fikk gjennomført en god del av samlingene som var planlagt før 12.mars, og gjennomførte digital 

innsamling i forbindelse med fasteaksjonen. De ble også utfordret til å være med å gjøre en forskjell selv, enten ved å 

gjennomføre et aksjonsløp (med sponsorer til KN) eller gjøre «gode ting» til folk rundt seg. De jobbet også med egne 

refleksjonsoppgaver via «Nettkonfirmant» i perioden april-juni. Det ble lagt ned mye arbeid i å planlegge og gjennomføre 

en hjemmeleir på 4 dager for konfirmantene, med base i Sofiemyr kirke. Vi fikk positive tilbakemeldinger på dette fra både 

konfirmanter og foresatte. Konfirmasjonene ble heldigvis gjennomført til planlagte tidspunkt.  

 

Av andre tiltak på ungdomssiden ble det også i 2020 gjennomført lederkurs.  

Vi ordnet et ekstratiltak i forbindelse med jul da vi sendte  ut en julehilsen til alle 19-åringer, der de også fikk et brev som 

de skrev til seg selv da de var konfirmanter! 

Vi hadde planlagt å gjennomføre KRIK-natt (01.mai), men dette ble avlyst fordi det ikke kunne gjennomføres slik vi planla.  

 

 

 2021- Hva er viktig nå?  
- Utvikle og oppdatere årshjul for barn og ungdom i TO-planen og for det kontinuerlige arbeidet 

- Gjennomføre trosopplæringstiltak ved å bruke trafikklysmodellen fra skole- og barnehage, dvs. bruke dette som et verktøy 

i planlegging og organisering av tiltak: f.eks. ved rødt nivå: være ute, lage grupper etter skoletilhørighet o.l.  

- Få tatt lovlige bilder/film på arrangement, for å skrive flere artikler/innlegg til nettsiden, i avisen og til promotering og 

annet på sosiale plattformer. Få noen til å ta gode bilder i menighetene.   

- Få til mer tverrfaglig samarbeid lokalt og i fellesrådsområdet. 

- Lage retningslinjer for Slorafondet og se på avtalen om bruk av Slora til leir.   

- Prøve å få til ett til to nye tiltak for ungdom: Russebukseverksted, 18-årsreunion.     

 

Februar 2021: 

v/ Phil Wiget, leder av Trosopplæringsrådet, sign. 

Elise Frøyen, kateket og Margit Raustøl, Trosopplæringsleder barn  
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ÅRSRAPPORT FOR DIAKONIRÅDET I «GAMLE» OPPEGÅRD 
PRESTEGJELD/ SOKNEDIAKONEN 2020 

 

Diakonirådet har hatt følgende sammensetning:  

Ida Synnøve Grini                - leder, representant fra Kolbotn MR 

Kirsten S. Tørresen             - representant fra Diakoniutvalget i Kolbotn/MR 

Ingen                                    - repr. fra Greverud MR/Greverud diakoniutvalg (startet 8.sept.) 

Ingen                                    - representant fra Greverud MR                                              

Ingunn Trageton Ileby         - sekretær, soknediakon (50 %) 

Oppegård menighet har valgt å ikke ha representant i Diakonirådet. 

 

Diakonirådet hadde planlagt møte 4.februar som ble utsatt til etter fellesdag for stab/MR i begge 

menighetene for å få med ny representasjon fra Greverud. En stilte seg positiv, men det ble til at ingen ble 

utnevnt der. Greverud menighet ville satse på å starte på nytt Diakoniutvalget i Greverud  

12.mars ble landet stengt ned også kirken fikk ikke ha noen aktivitet på 6 uker. Da hadde diakonen 

mailkontakt med de to fra Kolbotn menighet om å tilby hjelp til matinnkjøp/apotek. Det ble skrevet om 

tilbudet på hjemmesidene til Kirken i Nordre Follo, men få benyttet seg. Diakonen hadde mye kontakt med 

særlig de eldre i denne tiden. 

 Etter en veldig stille påske startet vi med Åpen kirke tirsdager i Sofiemyr 12-14 og Kolbotn kirke 17-1830. 

Da ble frivillige med og både ny kantor og «gamle» kantor spillte i Kolbotn 

 

DIAKONI OG OMSORGSARBEID 
1.     Arbeide for å bevisstgjøre menigheten i forhold til diakoniens plass i gudstjenesten og i den 

enkeltes liv. 

På oppstarts gudstjenesten i år i Sofiemyr var 6 åringene invitert til «Helt førsteklasse». (1.søndag etter 

skolestart) Det ble ikke oppstart med tur som tidligere for menighetsweekend var planlagt som «Bo hjemme 

leir», men også den måtte avlyses pga. smittesituasjonen. Diakonen skulle vært med på den. Det gjøres 

mye godt frivillig arbeid på det diakonale feltet i menighetene, men det kommer stadig nye utfordringer og 

det er et konstant behov for nye medarbeidere. 

 

2.     Gi et tilbud om oppfølging til pårørende som ønsker dette i forbindelse med tap av ektefelle, 

barn eller andre som stod en nær. 

Det er også i år gitt tilbud om deltagelse i sorggrupper. 1 grupper i samarbeid med Sorg Omsorg Follo. Det 

er også delt ut bokhilsener (65) til enker/enkemenn og foreldre som mistet barn. 

I oktober sendte diakonen ut invitasjon til 113 etterlatte til allehelgenkonsert m/ minnedel i Sofiemyr kirke 

kl.18 (33 deltok) og  åpent kapell allehelgensdag kl.15-17  med stillhet, lystenning og litt musikk. Det var 
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diakonirådet som var kirkeverter, og kantor spilte. Det kom ca.31 til sammen. 

Nytt i fjor var utdeling av lys og brosjyren «førstehjelp i sorgen». I år delte vi  diakonene og 5 frivillige) ut 

160 lys på Kolbotn senter fredagen før Allehelgen. VI fikk mange takk og gode samtaler om sorg. I 

Greverud tok det nye diakoniutvalget ansvar for utdellig. 12 frivillige delte ut 200 lys på  

Fredag og lørdag. 

  

3.     Knytte kontakt mellom mennesker gjennom å styrke omsorgssiden i menighet og nærmiljø. 

Kafe Sofie startet opp høsten 2004 i Sofiemyr kirke. Tilbudet med Babysang i kirken har fortsatt med 

Katrine Flaa på 14 året. Det er så populært at en har en gruppe før lunch og en etter. Da fikk vi besøk av 

ca. 25-30 foreldre med babyer hver gang, men dessverre få pensjonistene. Vi har nå Kafe Sofie kun når 

det er babysang 3g X 8 uker. Men det ble avlyst fra 12.3, men oppstart i mai og så stengt igjen i 

novmber/desember. 1.12 hadde en samling ute og servering av gløgg og muffins 

Kafeen er et møtested for alle til å knytte kontakter. Vi fortsatte med ”Åpent Kirke” for stillhet og ettertanke 

med en bibeltekst samtidig med kafeen. I Greverud kirke er det også babysang på torsdager, med lunch, 

som barnearbeider Marit Jørgensen har ansvar for. 

 

Til jul ble det delt ut konfekt og små gaver til nyankomne flyktninger (23;barn (8) og voksne (15) De skulle 

ha kommet i Sofiemyr kirke en av de siste skoledagene, men diakonen måtte dra til Kvalifiseringssenteret i 

år pga smittevern og andre planer. Men de ønsker å komme senere. Veldig flott mulighet å invitere til kirken 

og bli litt kjent. Planen var at Dag skulle vise bilder og fortelle om kirkene og kantor spille på orgelet og 

fortelle om instrumentet og vi synge julesanger. 

Formiddagstreffene (1.onsdag i måneden i Kolbotn, 3.onsdag i måneden i Greverud) er populære og godt 

besøkt. Litt nedgang dessverre på Greverud. Nå har vi vært 12 år på Tårnåsen aktivitetssenter. 

Kjøkkensjefen for treffene er Margrit Martinussen. Diakonen har overtatt ledelsen inntil videre og leder 

fortsatt på Greverud. Den ”nye” kjøkkengjengen på 4 personer, som startet høsten der i 2007, er fortsatt 

trofaste. Takk for en strålende innsats! 

Sommerturen som vi pleier å ha ble aldri planlagt pga smittesituasjonen, men vi hadde to formiddagstreff 

ute, ett i Sofiemyr og ett u Greverud i stede.  

 

4.     Arbeide for å forebygge samlivsbrudd gjennom iverksetting av tiltak som kan bidra til å styrke 

samlivet. 

Alle som hadde meldt fra at de ville gifte seg i løpet av året, ble invitert til en ”før-bryllupssamling” i 

Sofiemyr kirke  25.mars. 11 par ble invitert. Den ble først utsatt og så avlyst pga. korona. De skulle fått en 

fin kveld med praktisk og nyttig informasjon i forhold til vigsel. Prestene skulle avtalt samtale med alle under 

bespisning. Etterpå skulle det vært miniforedrag om samliv og info. om PREP-kurs De fikk i stede en bok 

«Elske og bli elsket» av Bjørk Matheasdatter.  

Vi var glade for at Bjørk Matheasdatter og Eiel Holten ville holde PREP-kurs/Kjærestekurs i januar 2020, 

men vi måtte dessverre avlyse pga. for få påmeldte og sykdom. 
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5.     Ha et internasjonalt perspektiv hvor man jobber for sosial rettferdighet og vern om 

naturressursene. 

 I år som i fjor var planen å arrangere Internasjonal cafe etter solidaritetsgudstjenesten søndag 22. mars i 

stede for å ha det sammen med dør-til-dør innsamlingen til Kirkens Nødhjelp. Det ble det heller ikke noe av. 

Men aksjonen ble gjort digital og konfirmanter og deres foreldre var engasjert. Resultat:Kolbotn kr.126053, 

Greverud kr.49.079 og Oppegård  kr.4501) 

 

Kommentarer til øvrige arbeid: 
*Diakonirådet hadde møte med spesialprest Tor Ivar Torgauten (bispedømmekontoret) om inkluderende 

menighet i 2018. Utfordringer fra hefte «Inkluderende menighet» tar vi med oss videre. Hva kan en gjøre for 

å tydeliggjøre at  kirken er for alle, uansett funksjonsevne. 

* Forbønnstjenesten for Kolbotn og Greverud menighet fortsetter som tidligere.                                                         

Siden «Aftenbønn» sluttet har vi noen søndager hatt tilbud om personlig forbønn under nattverden. Diakonen 

har laget liste over forbedere til de søndagene, ca. en i mnd. 8 frivillige med på det. 

 *Sjelesorg. Soknediakonen har hatt regelmessig kontakt med noen personer 

 *Bønnerommet ble «flyttet» til lille-sal i Sofiemyr med nytt sidealter. Det er åpent for alle når kirken er åpen 

m/ bønnekrukke. I Greverud er det også et fint sidealter.  

*Kirkeskyss. I Kolbotn har vi 6 sjåfører som kan ringes til ved behov. 

*Gruppe på Høyås. En frivillig har samtale /avisgruppe på dag-avdelingen annenhver uke. 

*Bjørkås – Diakonen har hatt samtalegruppe en gang i mnd. men det gjort om til besøkstid. Besøksturnus 

på Høyås sammen med soknepresten i Oppegård 1 gang i mnd. hver i vår. I vår har bare diakonen hatt fast 

besøkstid og sokneprest kunne kontaktes direkte for samtale. Greverud sykehjem. Sokneprest og kantor 

har sangandakt 2. hver torsdag. Diakonen besøker ved behov og besøker noen fast også på 

omsorgsboligene ved siden av. 

 Diakonen har også delt ut heftet «Tro og Håp t « fra Borg Bispedømme til alle sykehjemmene for bruk i møte 

med pasienten. Også heftet « Ord til trøst- om tekster fra alle de 5 verdensreligionene og humanetisk forbund 

er delt ut på sykehjemmene. 

*Kirke-helsesamarbeid  

Diakonen har stadig kontakt med sykehjem/psykisk helse/kreft koordinatorer /frivilligsentral om å kunne jobbe 

for de samme menneskene. Vi deltok også på møte om «Frivillghetsplan i kommunen» 

*Diakonirådet  samarbeider med diakoniutvalg om gjennomføring av tiltak. Tusen Takk! 

*Utfordring: La diakonien gjennomsyre menighetslivet og økning av diakoniressurser. 

 

  Ingunn Trageton Ileby, soknediakon                               Ida Synnøve Grini, leder for diakonirådet  
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Årsrapport for kantorene 2020 
 

1. januar 2020 tiltrådte Espen Takle som kantor i Greverud menighet i 100 % stilling. 

Jon Harald Haug har hovedansvaret for det kirkemusikalske liv i Oppegård menighet, men er også knyttet til Greverud og 

Kolbotn menigheter, og har kontor i Greverud kirke. 

Gudstjenestearbeid 
Espen sitter i menighetens gudstjenesteutvalg hvor det i 2020 ble startet en prosess om justering av Lokal grunnordning, 

en prosess som etter planen skal fullføres pinsedag 2021. I denne prosessen er liturgisk musikk inn mot det rike 

gudstjenestelivet i menigheten et viktig område.  

Det etterstrebes medvirkning av eksterne musikere og sangere i gudstjenester, både lokale og profesjonelle, men på 

grunn av et spesielt år har dette vært vanskelig å gjennomføre.  

Korarbeid 
Det utfordrende året har også preget menighetens korarbeid. Espen har arbeidet med å starte opp Greverud kammerkor, 

en prosess som ble satt ut i livet uken før den nasjonale nedstengningen 12. mars og måtte tas opp igjen på et senere 

tidspunkt. Det ble så arbeidet aktivt med å få koret opp og gå fra august, noe som lyktes, og fra august frem til neste 

nedstengning i november hadde koret ukentlige øvelser, som resulterte i en Evensong i Greverud kirke 25. oktober. Espen 

er korets kunstneriske leder og dirigent. Koret har et svært godt sosialt miljø og holder et høyt kunstnerisk nivå. Det 

lengtes etter å ta opp igjen øvelsene og utvikle koret videre. Under normale omstendigheter er det også ønskelig at koret 

deltar regelmessig inn mot gudstjenester i Greverud kirke i tillegg til konsertvirksomhet. Det planlagte A Festival of Lessons 

and Carols i desember i samarbeid med Skårer kor i Lørenskog måtte også avlyses. Det håpes på å kunne ta opp igjen 

dette samarbeidet neste desember. 

Det ble i 2020 også arbeidet for å starte opp barnekor i menigheten. Dette lyktes dessverre ikke på grunn av uforutsigbare 

tider, men blir et satsningsområde å få realisert i 2021.  

I periodene i 2020 hvor det er blitt gjennomført Superonsdag har det vært muligheter for å delta på barnesanggruppene 

Sprøballong og Jubalon. Se mer om dette under Årsrapport for barnearbeidet. 

Det gleder kantorene at det er dyktige frivillige som også starter prosjekter som «Greverud kirke synger» som også 

dessverre måtte utsettes på grunn av Koronasituasjonen. Det samme gjelder gode frivillige som bidrar som forsangere inn 

mot Band og lovsangsgudstjenester og tradisjonelle gudstjenester.  

Gregos er et gospelkor for voksne som øver i Greverud kirke. Koret er ikke direkte knyttet til menighetens arbeid, men er 

en god samarbeidspartner for oss, og har en avtale om at sangerne fra koret deltar som forsangere på gudstjenestene 

våre.  

Konserter 
Det ble satt i gang en konsertserie med månedlige orgelkonserter i Greverud kirke høsten 2020. Rytmen ble hver første 

søndag i måneden kl. 19, og konsertene varer oppunder en time. Det ble holdt konserter 6.9, 4.10 og 1.11. Fra desember 

av ble det ikke lenger mulig å gjennomføre konsertene. Espen holdt den første og siste av disse selv, hvor 

oktoberkonserten ble spilt av kantor i Kolbotn menighet, Simon Skyttemyr, og Inger Johanne Østby på fløyte. 

Publikumsoppslutningen varierte mellom 10 og 40.  

Greverud kammerkor planla en samarbeidskonsert med Sofiemyr kammerkor, solister og strykeorkester 25.10 som måtte 

utgå pga. smittesituasjonen. Konserten ble tildelt støtte av Aktivitetsmidler for kor.  
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Greverud kirke er en velegnet konsertkirke, og leies regelmessig ut til lokale kor, korps og musikkgrupper. Oppegård 

kulturskole og musikklinjen ved Ski videregående skole har også konserter her. 

 

ANNET 

Kantorene har ikke hatt orgelelever i 2020. For øvrig har det blitt ført regelmessig tilsyn og oppfølging til kirkens to orgler 

og kirkens pianoer og flygel.  

Espen sitter også i menighetens musikkutvalg sammen med Leikny Gulsett Ødegård. 

 

 

Espen Takle og Jon Harald Haug 

18. mars 2021 
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ÅRSREGNSKAP 2020 

 

GREVERUD MENIGHETSRÅD 

Org nr: 976 986 318 
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INNHOLDSFORTEGNELSE 

 

 

 

• Økonomisk oversikt drift 
 

• Økonomisk oversikt balanse 
 

• Detaljert driftsregnskap 
 

• Detaljert balanse 
 

• Note: 
1. Spesifikasjon endring i fond 
2. Regnskapsmessig mer- / mindreforbruk 
3. Kortsiktig gjeld 
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